
UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS

No. 5346/ST-Mengajar/Genap/PAMU/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala PAMU, memberikan tugas kepada :

Nama : Ir. FACHMI TAMZIL, MM

No. Dosen / NIP : 5346 / 212110451

NIDN / NIDK : 0315076904

Jabatan Akademik : Lektor (300)

Alamat : JL. KH. A. DAHLAN, NO. 58 B, RT/RW. 001/004

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 UNV113 Pendidikan Kewarganegaraan 2 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

2 UNV113 Pendidikan Kewarganegaraan 2 KH202 Paralel/Reguler-2 Bekasi

3 UNV322 Kewirausahaan 2 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://
digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024

Dekan/Kepala PAMU

Mukhamad Abduh, ST., MT.

NIP. 199110117



Nama Mata Kuliah : Pendidikan Kewarganegaraan Dosen : Ir. FACHMI TAMZIL , MM (5346)

Kode MK dan Kelas : UNV113 EU101

Jadwal dan Ruang : Senin, 20:30 - 22:10 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 58 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

Kelompok Kelompok 

Tanggal/Tanggal/
JamJam

Dosen/Dosen/
RuangRuang JenisJenis PesertaPeserta

RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 18
Mar 2024

20:30 -
22:10

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL ,
MM

Ruang :

Teori 39 Online Apa dan Mengapa
Pendidikan
Kewarganegaraan
diperlukan

Selesai

2/1 Senin, 25
Mar 2024

20:30 -
22:10

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL ,
MM

Ruang :

Teori 43 Online Hakikat, Urgensi,
Historis, Politis dan
Sosiologis Pendidikan
Kewarganegaraan

Selesai

3/1 Senin, 1
Apr 2024

20:30 -
22:10

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL ,
MM

Ruang :

Teori 46 Online Perkembangan dan
Kompetensi Pendidikan
Kewarganegaraan

Selesai

4/1 Senin, 22
Apr 2024

20:30 -
22:10

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL ,
MM

Ruang :

Teori 39 Online Identitas Nasional Selesai

5/1 Senin, 29
Apr 2024

20:30 -
22:10

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL ,
MM

Ruang :

Teori 40 Online Integrasi Nasional Selesai

6/1 Senin, 6
Mei 2024

20:30 -
22:10

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL ,
MM

Ruang :

Teori 49 Online Wawasan Nusantara Selesai

7/1 Senin, 13
Mei 2024

20:30 -
22:10

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL ,
MM

Ruang :

Teori 0 Online Wilayah Geografi-
Teritorial, Geopolitik dan
Geostrategi NKRI

Selesai

8/1 Senin, 3
Jun 2024

20:30 -
22:10

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL ,
MM

Ruang :

Teori 0 Online Ketahanan Nasional Selesai

9/1 Senin, 10
Jun 2024

20:30 -
22:10

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL ,
MM

Ruang :

Teori 36 Online Hubungan Bela Negara
dan Ketahanan Nasional
dalam Perspektif Historis,
Yuridis dan Politis

Selesai

10/1 Senin, 17
Jun 2024

20:30 -
22:10

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL ,
MM

Ruang :

Teori 43 Online Norma dan Konstitusi Selesai

11/1 Senin, 24
Jun 2024

20:30 -
22:10

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL ,
MM

Ruang :

Teori 38 Online Harmoni Hak dan
Kewajiban

Selesai

12/1 Senin, 1
Jul 2024

20:30 -
22:10

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL ,
MM

Ruang :

Teori 35 Online Demokrasi di Indonesia Selesai

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

Perencanaan Jurnal Perkuliahan



13/1 Senin, 8
Jul 2024

20:30 -
22:10

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL ,
MM

Ruang :

Teori 38 Online Penegakkan Hukum di
Indonesia

Selesai

14/1 Senin, 15
Jul 2024

20:30 -
22:10

5346 - Ir.
FACHMI
TAMZIL ,
MM

Ruang :

Teori 0 Online Otonomi Daerah Selesai



Nama Mata Kuliah : Pendidikan Kewarganegaraan Dosen : Ir. FACHMI TAMZIL , MM (5346)
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Jadwal dan Ruang : Senin, 20:30 - 22:10 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 58 Eksternal : 0
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Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

Upload : Browse… No file selected. Upload
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1818
MarMar

2525
MarMar

0101
AprApr

2222
AprApr

2929
AprApr

0606
MeiMei

1313
MeiMei

0303
JunJun

1010
JunJun

1717
JunJun

2424
JunJun

0101
JulJul

0808
JulJul

1515
JulJul

1. 20180801486 FARIZAL
HAMAMI

H H H A H H H A A A A A A A

2. 20200701286 KEZIA
KRISTION

A A A A A A A A A A A A A A

3. 20230101579 NAJLA JELILA
ROHIM

H H H H H H H A A A A A A A

4. 20230101591 DEFVA
LIALANJANI

H H H H H H H H H H H H H H

5. 20230101600 TAMALA SARI A A H A A A A A A A A A A A

6. 20230101602 LUSIANA H H H H H A H H A H H H H H

7. 20230101605 TIA
PURWASARI

H H H H H H H H H H H H H H

8. 20230101622 RIFDA
AGUSTIN
AULIANA

A H H H A H H A A A A A A A

9. 20230101630 FEBRI SURYANI H H H H H H H H H H H H H H

10. 20230101640 RISNAWATIE H H H H H H H H H H H H H H

11. 20230101642 VINCENT
VELIANO
CHOW

H H H H H H H H H H H H H H

12. 20230101644 FERLINA H H H H H H H H A H A H H H

13. 20230101646 BARNABAS H H H H H H H H H H A A A A

14. 20230101647 ARYA EKA
SAPUTRA

H H H H H H H H A H H H H H

15. 20230101649 RIKA ANJELA
MEILIYANTI

H A H A A A A A A A A A A A

16. 20230101655 ADE
RAHMAWATI

A H H H H H H H A H H H H H

17. 20230101656 ANDRI
WAHYUDI

A H A A H H H A A A A A A A

18. 20230101657 MARISKA NOVA
WAHYU
PRAMESTI

H H H H H H H H H H H H H H

19. 20230101659 AGUS SUSENO H A A A A H H H H H H H H H

20. 20230102284 DEVINA
HERYANTI

H H H H H H H H H H H A H H

21. 20230102333 MUHAMMAD
ILHAM
ABDURRAUF

H H H H H H H H H H H H H H

22. 20230401424 SHELA H H H H H H H H H H A H H H

23. 20230401425 EMIR FAIZAL H H H H H H H H H H H H H H

24. 20230401426 NURUL WULAN
SARI

H H H H A H A A A A A A A A

Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1



25. 20230401428 DESTI SRI
WAHYUNI

H H H H H H H H H H H H H H

26. 20230401431 DAMAI
SETIAMAN GEA

H H A H A H H H H H A A A H

27. 20230401440 MARUDUT
SITANGGANG

H H H H H H H H H H H H H H

28. 20230401441 MARVINO
MUTFI

H H H H H H H A A A A A A H

29. 20230401447 ELISA ERI
WAHYUNI

H H H H H H H H H H H H H H

30. 20230401450 SUNNARDI H H H H H H H H H H H H H H

31. 20230401464 SAWA
SALZABILA

H H H H H H H H H H H H H H

32. 20230401467 MARIA
WASANTI RAJA

H H H A H H H H A H H A A H

33. 20230401468 YOHANES
PAULUS RAJA

H A H A A H H H A A A A A H

34. 20230401472 HERDI
SANTOSO

H H H H H H H H H H H H H H

35. 20230401476 AAN
MISPASMAJA

H H H H H H H H H H H H H H

36. 20230401480 DHEA AMELIA
PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H

37. 20230502274 JENI PERSIKA
LIA

H H H H H H H H H H H H H H

38. 20230502277 GOKLAS
SIAGIAN

H H H H H H H H H H H H H H

39. 20230502280 BIANCA
ARETHA
ZEFANYA

H H H H H H H H H H H A A H

40. 20230701396 RINA
LAURENTIE
SINDUNATA

A A H A A A A A A A A A A A

41. 20230701398 AKBAR DIO
RIVALDI

A A A A A A A A A A A A A A

42. 20230701402 AGNESYA
WIJAYA

H H H H H H H H H H H H H H

43. 20230701406 MARIA FENNI
HARYATI

H H H H H H H H H H H H H H

44. 20230701407 RILLIAWATI H H H H H H H H H H H H H H

45. 20230701410 RAYSA NOVI
ANGGRAINI

H H H H H H H H H H H H H H

46. 20230701450 YULI
KATININGSIH

A H A A A A A A A A A A A A

47. 20230701455 WAHYUNI
SANTI
PUSPITASARI

A H H A H H H H H H A H H H

48. 20230701456 USFRIANTO H H H H H H H H H H H H H H

49. 20230701457 ARKAAN RIFQI
BAGAKALIE

H H H H H H H H H H H A H A

50. 20230701458 REZA CLARISA
APRILIA

H H H H H H H H H H H H H H

51. 20230701459 ALFIYYA NOOR
FAUZIYYA

H A H A H H H H A H H A A A

52. 20230701460 ALFINA
RAMADHANI

H H H H H H H H H H H H H H

53. 20230701461 MEIZARD
REZALDY
MUHAMMAD
MARASABESSY

A A H A A A H A A A A A A A

54. 20230701462 SARAH
SALSABILA
NASUTION

H H H H H H A H H H H H H H

55. 20230701465 NURLINA M
MUSTAFA

H H H A A H A H A A A A A A

56. 20230701466 CHRISTOFER
THIOLIFUS

H H H H H H H H H H H H H H

57. 20230801536 FRANS DANDY
RIAUDY
MISSAH

H H H H H H H H A H H H H H

58. 20230801541 RIO AGUNG
PRIANGGODO

H H H H H H H H H H H A H H

Simpan
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Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Ir. FACHMI TAMZIL , MM pada tanggal 07-08-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absensi 10

tugasonline 20

UTS 30

UAS 40

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

• Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
• Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
• Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
• Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
• Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,

Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
• Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

• Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

• Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)

dengan menekan tombol 
• Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
• Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
• Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi tugasonlinetugasonline UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 20 %20 % 30 %30 % 40 %40 %

1. 20180801486 Farizal Hamami 42,86 29,00 80,00 0,00 34.09 E

2. 20200701286 Kezia Kristion 0 0,00 0,00 0,00 0.00 E

3. 20230101579 Najla Jelila Rohim 50 36,27 0,00 0,00 12.25 E

4. 20230101591 Defva Lialanjani 100 80,45 80,00 80,00 82.09 A

5. 20230101600 Tamala Sari 7,14 7,18 0,00 0,00 2.15 E

6. 20230101602 Lusiana 85,71 65,00 80,00 80,00 77.57 A-

7. 20230101605 Tia Purwasari 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

8. 20230101622 Rifda Agustin Auliana 35,71 14,36 80,00 0,00 30.44 E

9. 20230101630 Febri Suryani 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

10. 20230101640 Risnawatie 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

11. 20230101642 Vincent Veliano Chow 100 79,09 80,00 80,00 81.82 A

12. 20230101644 Ferlina 85,71 65,00 80,00 80,00 77.57 A-

13. 20230101646 Barnabas 71,43 57,73 80,00 80,00 74.69 B+

14. 20230101647 Arya Eka Saputra 92,86 72,27 80,00 80,00 79.74 A-

15. 20230101649 Rika Anjela Meiliyanti 14,29 7,18 0,00 0,00 2.87 E

16. 20230101655 Ade Rahmawati 85,71 72,27 80,00 70,00 75.03 B+

17. 20230101656 Andri Wahyudi 28,57 21,27 0,00 0,00 7.11 E

18. 20230101657 Mariska Nova Wahyu Pramesti 100 80,00 80,00 0,00 50.00 D

19. 20230101659 Agus Suseno 71,43 50,91 80,00 80,00 73.33 B

20. 20230102284 Devina Heryanti 92,86 72,27 80,00 80,00 79.74 A-

21. 20230102333 Muhammad Ilham Abdurrauf 100 72,73 80,00 80,00 80.55 A

22. 20230401424 Shela 92,86 72,73 80,00 80,00 79.83 A-

23. 20230401425 Emir Faizal 100 79,55 80,00 80,00 81.91 A

24. 20230401426 Nurul Wulan Sari 35,71 29,00 0,00 0,00 9.37 E

25. 20230401428 Desti Sri Wahyuni 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

Pengisian Nilai
  Absensi di bawah 75 %



26. 20230401431 Damai Setiaman Gea 64,29 35,45 80,00 80,00 69.52 B

27. 20230401440 Marudut Sitanggang 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

28. 20230401441 Marvino Mutfi 57,14 80,00 80,00 80,00 77.71 A-

29. 20230401447 Elisa Eri Wahyuni 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

30. 20230401450 Sunnardi 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

31. 20230401464 Sawa Salzabila 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

32. 20230401467 Maria Wasanti Raja 71,43 50,91 80,00 80,00 73.33 B

33. 20230401468 Yohanes Paulus Raja 42,86 20,91 80,00 80,00 64.47 C+

34. 20230401472 Herdi Santoso 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

35. 20230401476 Aan Mispasmaja 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

36. 20230401480 Dhea Amelia Putri 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

37. 20230502274 Jeni Persika Lia 100 80,00 70,00 80,00 79.00 A-

38. 20230502277 Goklas Siagian 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

39. 20230502280 Bianca Aretha Zefanya 85,71 65,45 90,00 90,00 84.66 A

40. 20230701396 Rina Laurentie Sindunata 7,14 7,18 0,00 0,00 2.15 E

41. 20230701398 Akbar Dio Rivaldi 0 0,00 0,00 0,00 0.00 E

42. 20230701402 Agnesya Wijaya 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

43. 20230701406 Maria Fenni Haryati 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

44. 20230701407 Rilliawati 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

45. 20230701410 Raysa Novi Anggraini 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

46. 20230701450 Yuli Katiningsih 7,14 14,45 0,00 0,00 3.60 E

47. 20230701455 Wahyuni Santi Puspitasari 78,57 49,91 80,00 80,00 73.84 B

48. 20230701456 Usfrianto 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

49. 20230701457 Arkaan Rifqi Bagakalie 85,71 72,73 80,00 80,00 79.12 A-

50. 20230701458 Reza Clarisa Aprilia 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

51. 20230701459 Alfiyya Noor Fauziyya 57,14 41,36 80,00 80,00 69.99 B

52. 20230701460 Alfina Ramadhani 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

53. 20230701461 Meizard Rezaldy Muhammad Marasabessy 14,29 7,18 0,00 0,00 2.87 E

54. 20230701462 Sarah Salsabila Nasution 92,86 80,00 80,00 80,00 81.29 A

55. 20230701465 Nurlina M Mustafa 35,71 28,64 80,00 0,00 33.30 E

56. 20230701466 Christofer Thiolifus 100 80,00 80,00 80,00 82.00 A

57. 20230801536 Frans Dandy Riaudy Missah 92,86 65,00 80,00 80,00 78.29 A-

58. 20230801541 Rio Agung Prianggodo 92,86 65,45 80,00 80,00 78.38 A-


